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Emertimi dhe Forma ligiore ~ PRESTIGE GROUP Shpk

NIPT -i L21309007K
Adresa e Selise R. Papa Gjon Pali Il ABA Center Z. 1403
TIRANE
Data e krijimit 09.01.2012
Nr.i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Import-export, tregtim dhe shitje me shumice e pakice

te nje game te gjere produktesh, shendeti kozmetik
bukurie, tekstile e prod te tjera.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financ  Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

]
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare v /( - 03, L0166




40qeria *PRESTIGJ GROUP * shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Monedha:LEK -

Shenimg

Viti raportues

Viti
paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

631,256.0

7,994,269.0

(7,363,013.0)

i|Arka

489,600.0

6,850,000

i|Banka

141,656.0 1

, 144,269

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

i|Derivativet

iijAktivet e mbaijtura per tregtim

Shuma I.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

i|Llogari/Kerkesa te arketueshme

5,352,272.0

4,628,624

723,648.0

i|Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

3,297,385.0

4,260,312.0

(962,927.0)

Instrumente te tjera borxhi

60,000.0

60,000.0

iv]Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

8,709,657.0

8,948,936.0

Inventari

(239,279.0)

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

iv|Mallra per rishitje

3,145,697.0

7,379,303

v|Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

3,145,697.0

7,379,303.0

(4,233,606.0)

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

12,486,610.0

24,322,508.0

Aktivet Afatgjata

(11,835,898.0)

Investimet financiare afatgjata

i[Aksione dhe pjesemarije te tjera ne njesi te kontrolluara

i|/Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

i|Aksione dhe letra te tjera me vlere

iv|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma Il.1

Aktive afatgjata materiale

i|Toka

i|Ndertesa

i|Makineri dhe pajisje

733,779

75,254

658,525.0

v

Pajisje Zyre

6,340,766.0

7,002,430

V[Aktive te tjera afatgjata materiale

1,075,679.0

812,337

Shuma ll.2

8,150,224.0

7,890,021.0

260,203.0

Aktivet biologjike afatgjata

e

Aktivet afatgjata jomateriale

-~

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

i|Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma Il.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

8,150,224.0

7,890,021.0

260,203.0

Totali i Aktiveve

20,636,834.0 | - 32,212,529,0
i sy

(11,575,695.0)
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BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (viera negative)

Huamarrjet

23,845,007.0

i|Huat dhe obligacionet afatshkurtra

26,718,863

(4,562,480.0)

ii|Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

ii|Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

26,718,863.0

(26,718,863.0)

Huat dhe parapagimet

i|Te pagueshme ndaj furnitoreve

10,667,5623.0

13,161,906

(2,494,383.0)

ii| Te pagueshme ndaj punonjesve

165,319.0

1,297,924

(1,132,605.0)

Detyrimet tatimore

437,565.0

193,778

243,787.0

Hua te tjera

Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

11,270,407.0

14,653,608.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

(3,383,201.0)

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

11,270,407.0

41,372,471.0

(30,102,064.0)

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

iflHua, bono dhe detyrime nga giraja financia

re

ii|Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

Huamarrie te tjera afatgjata

21,021,000.0

19,861,304.0

1,159,696.0

Provizionet afatgjata

22,156,383.0

H#N/A

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

43,177,383.0

19,861,304.0

23,316,079.0

Totali i detyrimeve

54,447,790.0

61,233,775.0

(6,785,985.0)

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali Ortakerise

100,000.0

100,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

(AW |-

Rezerva

Rezerva ligjore = :

Rezerva te tjera " ! &

i|Rezerva statuore - =

Shuma 1.6

Fitimet e pashperndara

(29,121,246.0)

(18,089,930)

(11,031,316.0)

Fitimi/Humbija e vitit financiar

(4,789,710.0)

(11,031,316)

6,241,606.0

Totali perKapitalin

(33,810,956.0)

(29,021,246.0)

(4,789,710.0)

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

20,636,834.0

32,212,529.0

(11,575,695.0)

DIFERENCA




Shogeria *PRESTIGJ GROUP * shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 207 5

{shumat ne Leke)
Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes| [Ndryshimi +/-
[
1|Shitjet neto 15,320,605.0 19,223,838 (3,903,233.0)
2| Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit £ 2 3
3|Ndryshimet ne inventarin ¢ P.Gatshme dhe P.Proces. z : 7

Puna e’kryer nga njesia ekonomike Raportuese per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Totali Ardhurave nga veprimtaria

15,320,605.0

19,223,838.0

(3,903,233.0)

5|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 9,575,932.0 12,453,958 (2,878,026.0)
6[Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 4,760,697.0 11,970,151 (7,209,454 0)
7|Shpenzimet e personelit 3,019,132.0 5,106,871.0 (2,087,739.0)
7/a Pagat 2,587,090.0 4,376,075 (1,788,985.0)
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 432,042.0 730,796 (298,754.0)

7/c Shpenzimet per pensione - -

8|Renia ne vlerc(Zhvleresimj) dhe amortizimi -
lTota]j I shpenzimeve 17,355,761.0 29,530,980.0 (12,175,219.0)

Fitimi(Humbia) nga veprimtarite e Shftytezimit

(2,035,156.0)

(10,307,142.0)

8,271,986.0

—

L'¢ ardhurat dhe shpenzimet Tancare TIga INjesite ¢
Kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjq

3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (2,754,554.0) (724,174.0)| (2,030,380.0)
Te ardburat dhe shpenzimet financiare nga
3/a investine le liera financiare afatgiata, -
3/b Te ardburar dhe shpensimet nga interesi (2,381,256.0) (853,183.0) (1,528,073.0)
3/c Fifimef(/)z«'mbjet)ﬂ,ga kurs T kembinmit (373,298.0) 129,009.0 (502,307.0)
3/d Te ardbura dhe Shpensime te tera financiare -
Fitimi(Humbja) para Tatimit (4,789,710.0) (11,031,316.0) 6,241,606.0
Shpenzimet e Tatimit mb; fitimin -
Fitimi(Humb]'a) neto e vitit financiar (4,789,710.0) (11,031,316.0) 6,241,606.0
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Prestige Group 2015

SHENIMET SPJEGUESE

NR |EMERTIMI | BANKES MON PERIUDHA |hyrje dalje GJ. 31.12.15
BO1|Credins Prestige Group shpk 000003 LEK 31/12/2014
B02|Credins Prestige Group Misaki 0000 LEK 01/01/2014
B03|Credins Prestige Group ZEADES 00{LEK 30/06/2015 b
B04|Credins Prestige Group FURLA 000( LEK 30/12/2015| 8532048.77 8516280.84] 15571.93
BO5|Credins Prestige Group shpk 000003EUR 30/06/2015] 173492.08 17349227 219
B06|Banka Raiffeisen ne lek 344748 LEK 31/12/2015 102607.8
BO7|Intesa San Paolo Bank Lek 379932 [LEK 31/12/2015 9096.25
B08|Alpha Bank lek 1674965 LEK NUK KA
B09|Intesa San Paoclo Bank Euro 379932|EUR 31/12/2015 0 0 0
B10|Credins Prestige Group Misaki Euro [EUR 30/06/2014 700.01 703.86 -14.38
B11|Credins Prestige Group FURLA 000dEUR 30/12/2015 15084.15 15058.13 24,97
B12|Credins Prestige Group ZEADES Eu EUR 31/12/2014

a B13|Raiffeisen ne Euro 344748 EUR 31/08/2015
B14|CREDINS BANK 537554 LEK 30/06/2015 127338.92 144051.01 -573.31
B16{CREDINS BANK 537555 LEK 30/06/2015 1419.38 24882.51| -2702.23
BK1|CREDINS BANK 537557 LEK 30/06/2015 2512 4117.73| -1535.93

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke 12486,610.00
1 Aktivet monetare 631256 Leke

b
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

b > Kiliente 5352272

c > Debitore,Kreditore te tiere Leke
> Tatim mbi fitimin 60000 Leke

d > Detyrime tatimore per TVSH 3297385 Leke

e 4 Inventari Leke
> Mallra per rishitje 3145697 Leke

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
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Il AKTIVET AFATGJATA Leke
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 8150225 Leke
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata Leke
Analiza e posteve te amortizushme
yu Viti raportues Viti paraardhes
N Bpormi Viera_|Amortizim{ Vimbetur | Viera _ Rmortizin] ViTnBetor
Ndertime
Makineri dhe paisje 91,727 9,173 82,554 0
Mobilje orendi zyre, 7,952,082] 798,948] 7,153,134 0
Paisje informatike 1,041,603 127,066] 914,537 0
Totali 9,122,810| 935,187] 8,150,225 0 0 0
L TOTALIIAKTIVEVE
| DETYRIMET AFATSHKURTERA Leke
2 Huamarjet
> Huamarrje afat shkuatra Leke 11,270,407
3 Huat dhe parapagimet Leke
a > Te pagueshme ndaj furnitoreve 10667523
Fatura gjithsej Nr 5 Leke
b > Te pagueshme ndaj punonjesve 165319 Leke
c > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 285750 Leke
d > Detyrime tatimore per TAP-in 19950 Leke
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke
f > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
g > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim (qera) 131825 Leke
> Debitore dhe Kreditore te tiere Leke 0
| DETYRIMET AFATSHKURTERA
2 Huamarje te tjera afatgjata
> Hua nga Banka Credins 21021000 Leke
I KAPITALI Leke
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar 100000 Leke
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara 29121246 Leke
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 4789710 Leke
Fitimi para tatimit

Shpenz pa njohura
njohur I
bruto Neto

Humbje.
.,»'f'f-/[L}igSja,
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIF’ Y/

]

°
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat

Shitjet neto

Shpenzimet

Kostoja e punes (Paga & sigurime shoqgerore)
Amortizime dhe zhvleresime

Shpenzime te tjera

Kosto e mallit te shitur Leke
Te tjera "618 " Leke
Qera Leke
Telefon & poste Leke
Personel jashte shogerise (Honorare) Leke
Sherbime bankare Leke
Shpenz reklame publicitet Leke
Shpenzime transporti Leke
Taksa vendore Leke
Tatime taksa te tjera Leke
Shpenzime per interesa Leke
Humbje nga diferenca kursi Leke

Rezuitati Ekonomik

Shpenzime te pa njohura ne ulje te humbjes fiskale

Interesa kredie tej kapitalit
Rezultati Fiskal (Humbje e njohur per tu rikuperuar)

3019132
0

9,575,932
907,930
3,466,863
61,217

0

373,298

125,849
37,120
161,719
2,381,255

20,110,315

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

15,320,605
15,320,605
20,110,315

(4,789,710)

asise” Ekonomike
irllari )




